日，上述专项计划正式成立，实际收到的参与资金为 8.2 亿元。具体内容详见公司 2017 年 5 月 10

日、5 月 27 日、12 月 29 日及 2018 年 6 月 28 日披露的 2017-067、071、081、182 号及 2018-079

号临时公告。

5、经公司第六届董事会第五十次会议及 2017 年第九次临时股东大会审议通过，同意公司非

公开发行总数不超过 5,000 万股的优先股，募集资金总额不超过 50 亿元（含 50 亿元），具体数

额由股东大会授权董事会根据监管要求和市场条件等情况在上述额度范围内确定。2017 年 11 月 9

日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》（172145

号），决定受理公司非公开发行优先股行政许申请材料。具体内容详见公司 2017 年 8 月 3 日、8

月 19 日、11 月 10 日披露的 2017-113 至 118、124、154 号临时公告以及《蓝光发展非公开发行

优先股预案》。

6、经公司第六届董事会第五十七次会议及 2018 年第二次临时股东大会审议通过，公司或其

境外全资子公司拟在中国境外发行不超过 10 亿美元（含 10 亿美元）的债券。2018 年 5 月，根据

国家发展改革委办公厅出具的《企业借用外债备案登记证明》（发改办外资备[2018]333 号），公

司本次拟发行不超过 10 亿美元（含 10 亿美元）的债券已获备案登记。具体内容详见公司于 2018

年 2 月 14 日、3 月 7 日披露的 2018-024、025、026、029 号临时公告。

7、经公司第七届董事会第三次会议及 2018 年第三次临时股东大会审议通过，公司拟在中国

银行间市场交易商协会申请注册发行规模不超过人民币 80 亿元（含 80 亿元）债务融资工具，债

务融资工具品种包括但不限于短期融资券、中期票据等中国银行间市场交易商协会认可的债务融

资工具品种。具体内容详见公司于 2018 年 5 月 12 日、5 月 29 日披露的 2018-064、065、069 号

临时公告。

8、经公司第七届董事会第三次会议及 2018 年第三次临时股东大会审议通过，公司拟面向合

格投资者公开发行公司债券不超过人民币 25 亿元（含 25 亿元），上海证券交易所已受理。具体

内容详见公司于 2018 年 5 月 12 日、5 月 29 日披露的 2018-064、066、069 号临时公告。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
1,251,743,030 58.65   3,238,152 -1,243,647,650 -1,240,409,498 11,333,532 0.38

1、国家持股

2018 年半年度报告

34 / 160

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,251,400,430 58.63   3,101,112 -1,243,647,650 -1,240,546,538 10,853,892 0.36

其中：境内非

国有法人持

股

1,122,436,616 52.59   -1,122,436,616 -1,122,436,616 0

境内

自然人持股
128,963,814 6.04   3,101,112 -121,211,034 -118,109,922 10,853,892 0.36

4、外资持股 342,600 0.02   137,040  137,040 479,640 0.02

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股
342,600 0.02   137,040  137,040 479,640 0.02

二、无限售条

件流通股份
882,554,109 41.35   849,453,184 1,241,078,850 2,090,532,034 2,973,086,143 99.62

1、人民币普

通股
882,554,109 41.35   849,453,184 1,241,078,850 2,090,532,034 2,973,086,143 99.62

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 2,134,297,139 100.00   852,691,336 -2,568,800 850,122,536 2,984,419,675 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、在公司重大资产重组发行股份购买资产中，公司股东蓝光集团认购的本公司 1,083,037,288

股、杨铿认购的本公司 118,642,234 股、平安创新资本认购的本公司 39,399,328 股限售股股份已于

2018 年 3 月 30 日履行完毕限售承诺，并于 2018 年 4 月 2 日上市流通。

2、2018 年 5 月 30 日，公司回购注销 19 名已离职激励对象持有的限制性股票 2,568,800 股,

导致公司总股本减少 2,568,800 股。

3、2018 年 6 月 13 日，公司实施完毕 2017 年年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，合计转增股份 852,691,336 股，导致公司总股本增加

852,691,336 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

35 / 160

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数